Ч¸ваш Республики

В¸рнар районćн

администраци пу=лёхć

ЙЫШ¨НУ

__________2010   г № _______

В¸рнар поселокć

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Глава Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05. 2010  г  № 287
п Вурнары

О проведении районного праздника

песни, труда и спорта «Акатуй-2010»,

Году учителя в РФ, в ЧР, Дню России,
Дню Чувашской Государственности,

Дню Республики

В целях пропаганды, приумножения трудовых и культурных традиций тружеников сельского хозяйства, предприятий и организаций, активизации народного самодеятельного творчества, физкультуры и спорта постановляю:

1. Провести 05 июня 2010 года в п.Вурнары районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй-2010» на территории парка культуры и отдыха и стадиона «Химик».
2. Рекомендовать главам сельских поселений провести праздники песни, труда и спорта на территории своих сельских поселений.

3. Рекомендовать главам Вурнарского городского и сельских  поселений, руководителям предприятий и организаций принять меры по благоустройству подведомственных территорий.

4. В целях своевременной подготовки, организованного проведения районного праздника  песни, труда и спорта «Акатуй-2010» создать оргкомитет в составе:

1. Борисов А.Н.– первый заместитель главы администрации Вурнарского района- начальник отдела сельского хозяйства и экологии (председатель);

2. Петров Н. П. – заместитель главы администрации Вурнарского района- начальник отдела организационной, кадровой и юридической службы (заместитель председателя);

3. Прокопьев В.В. – начальник отдела социального развития администрации Вурнарского района;

4. Константинова А.Г. – начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района;

5. Анисимова Л.И. –  начальник финансового отдела администрации Вурнарского района;

6. Иванов Н.Н.— начальник  отдела образования  и молодежной политики администрации Вурнарского района;

7. Сидоров К.В. – начальник отдела ГО и ЧС администрации Вурнарского района;

8. Политов С.И. – заместитель начальника отдела социального развития администрации Вурнарского района;

9. Войтенко С.Н. – управляющий делами администрации Вурнарского района;

10. Ильин А.С. – заведующий сектором информатизации администрации Вурнарского района;

11.  Малицкий В.Л.    – и.о. главы Вурнарского городского поселения (по согласованию);

12.  Шашкова И.Н. – директор МУК «МКДЦ Вурнарского района»;

13.  Свешников В.В. – директор филиала ЗАО «Фирма «Август» Вурнарский завод смесевых препаратов (по согласованию);

14. Попов Ю.А. – генеральный директор ОАО «Вурнарский мясокомбинат» (по согласованию);

15. Волков Ф.Н. – генеральный директор ОАО «Вурнарский завод СОМ» (по согласованию);

16.  Николаев В.В. – главный редактор АУ ЧР «Редакция районной газеты «Путь Победы»  Минкультуры Чувашии (по согласованию);

17. Федоров В.Н. – председатель совета Вурнарского РАЙПО (по согласованию);

18.  Тимофеев Ф.П. – начальник ОВД по Вурнарскому району (по согласованию);

19. Киметов Р.Ш.– начальник МП «Вурнарские электросети» (по согласованию);

20. Михайлов А.В. – начальник Вурнарского районного телекоммуникационного узла связи (по согласованию);

21. Сантимер Л.В. – директор ООО «Интех» (по согласованию);

22. Казакова О.М.- главный  врач МУЗ «Вурнарская ЦРБ»;

23. Убаков Р.А. – начальник ГИБДД по Вурнарскому району (по согласованию);

24.  Шурдеев А.Н. – начальник ОГПН по Вурнарскому району (по согласованию)

5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй-2010» (приложение №1).

6. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вурнарского района- начальника отдела сельского хозяйства и экологии Борисова А.Н.

Глава

Вурнарского района

   А.И. Кузьмин
Исп.  Войтенко